Jean Galand fut témoin de ce grand mouvement régional à son origine. Il n'est pas impossible que son ordonnance du 3 juillet 1282, sur la garde des prisonniers, qu'il voulait rendre moins débonnaire, ait paru rigoureuse. En tout cas, il faut y voir un des actes principaux, peut-être le plus important de ce juge. En voici la teneur :

Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXII<sup>o</sup>, sexta feria, sabbato (*sic*) infra octavas Apostolorum Petri et Pauli, fuit injunctum et districtè mandatam et per juramentum Radulpho, custodi immuratorum et Bernarde, uxori sue, per fratrem Johannem Galandi,

inquisitorem, in presentia fratris P. Regis, prioris, fratris Johannis de Falgosio et fratris [Hugonis] Archembaudi, quod de cetero non tenea[n]t scriptorem aliquem in muro nec equos, nec ab aliquo immuratorum recipiant, nec donum aliquod. *Item*, nec pecuniam illorum qui in muro decedunt retineant, nec aliquid aliud; set statim inquisitoribus denuncient et reportent.

*Item*, quod nullum incarceratorum et inclus[or]um extrahat de carcere.

*Item*, quod immuratos pro aliqua causa extra primam portam muri nullo modo extrahat, nec domum intrent, nec cum eo comedant.

*Item*, nec servitores qui deputati sunt ad serviendum aliis occupent in operibus suis, nec eos nec alios mittant ad aliquem locum sine speciali licentia inquisitorum.

*Item*, quod dictus Radulphus non ludat cum eis ad aliquem ludum, nec sustineat quod ipsi inter se ludant.

Et si in aliquo de predictis inveniantur culpabiles, ipso facto incontinenti de custodia muri perpetuo sint expulsi.

Actum coram predicto inquisitore in testimonio predictorum et mei Pontii Prepositi, notarii, qui hec scripsi.

(Doat, XXXII, fol. 125-126.)

14. *Guillaume de Saint-Seine (de Sancto Sequano, Seccano) (1286-1292)*. — Plusieurs fois déjà j'ai nommé cet inquisiteur. Le principal de son œuvre se trouve conservé dans Doat, XXVI, fol. 215 v°, 220 v°, 292, 301 v°, 302 v°, 303, 309 v°, 311 v° (Mahul, *Cartulaire*, V, 643), fol. 190, 314 v° (Mahul, *Cartulaire*, V, 646), fol. 102, 108, 112, 114 v°, 221, 224, 287 (Mahul, *Cartulaire*, V, 647), fol. 140 (Mahul, *Cartulaire*, V, 648), fol. 142 v°, 146 (cf. Mahul, *Cartulaire*, V, 648); XXXII, fol. 241, 251 (Mahul, *Cartulaire*, V, 649).

Presque au début de la carrière de Guillaume de Saint-Seine se place un acte du 16 avril 1286, qui, à cette date, indique une préoccupation curieuse; Guillaume de Saint-

Seine, Jean Galand et Jean Vigouroux ensemble publient les dépositions de Bernard Agassa d'Albi<sup>1</sup>. Pourquoi? Le motif est à noter : c'est pour enlever tout soupçon d'interpolation. Déjà on accusait l'Inquisition de dénaturer les aveux pour mieux atteindre les prévenus. L'Inquisition se précautionne.